ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               от  21 января  2015 года  № 8
О  внесении изменений в  постановление от 01.10.2015 года

№  121 «Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых

и выполняемых муниципальными учреждениями

сельского поселения Чуровское»
Руководствуясь  статьей 27 Устава  сельского поселения Чуровское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением  сельского поселения Чуровское в сфере культуры,  в  новой  редакции (приложение №1).
2. Настоящее постановление  вступает  в  силу с  момента  подписания  и подлежит опубликованию   в газете «Звезда» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации  сельского   поселения Чуровское.
Глава сельского поселения Чуровское                             С.Л. Лебедев

                                                                                                                       Приложение к  постановлению Администрации

                                                                                                                сельского поселения Чуровское

                                                                                                                 от 21.01.2016 г. № 8

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и  выполняемых муниципальными учреждениями

сельского поселения Чуровское в сфере культуры
	№

п/

п
	Наименование   услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Услуга «1»,

Работа»2»
	Наименование органа, осуществляющего полномочия  учредителя, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу) ,код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы0, единицы измерения
	Платность услуги (работы) бесплатная (за счет средств соответствующего бюджета и бюджетной системы РФ)- «1»,;

платная  -«2»;

частично платная «3»
	Нормативные правовые акты,

 на основании которых

 муниципальные услуги

(работы) включены

в ведомственный

перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Организация и  проведение  культурно-массовых мероприятий и создание условий для массового отдыха населения

	92.31.21
	1
	Админист-рация Чуровского сельского поселения

	БУК  СПЧ «Культура» код

26016
	1.Организация  и  проведение культурно-массовых, зрелищных мероприятий(фестивалей, конкурсов, викторин, концертов, вечеров отдыха, спектаклей, театрализованных, образовательных, развлекательных, спортивных и  игровых программ, ярмарок,  выставок, дискотек, школ танцев) Организация условий для  развития  на  территории Чуровского сельского поселения физической  культуры  и спорта, организация  проведения   физкультурно-оздоровительных  и  спортивных  мероприятий  Участие в районных областных ярмарках, выставках. Создание и постановка  концертных программ,  спектаклей,  театрализованных  представлений, творческих  вечеров: формирование  репертуара, работа  над сценарием,  запись  фонограмм, аранжировок, проведение  репетиций.

Приобретение сценических

костюмов, декораций,  бутафории, музыкальных инструментов.

Содержание участников и населения  в   период предоставления  услуг:   Информационное и организационное обеспечение  мероприятий. Материально-техническое оснащение процесса проведения мероприятия. Обеспечение помещением и коммунальными услугами

	В помещениях филиалов Чуровского ДК  и Слизовского ДК, Подгорновского клуба и по месту проведения мероприятий
	Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов
	Население Чуровского сельского поселения

(юридические и физические лица)

Дети  дошкольного и  школьного возраста, взрослое население
	Количество культурно – массовых мероприятий

Количество посетителей культурно – массовых мероприятий

Количество посетителей   на платной основе.

	1,2
	Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003, ст.16, п.4  ,ст. 15, п.2 ст.14,  п.2
Закон Российской Федерации "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"  от 09.10.1992 г. №3612-1 (в ред. Федерального закона от 23.07.2008 №160-ФЗ),

-Устав  БУК СПЧ «Культура»
Закон Российской Федерации "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"  от 09.10.1992 г. №3612-1 (в ред. Федерального закона от 23.07.2008 №160-ФЗ)

«Об  утверждении  методических  указаний  по  реализации  вопросов  местного  значения  в  сфере  культуры  городских  и  сельских  поселений,  муниципальных  районов  и  методических  рекомендаций  по  созданию  условий  для  развития  местного  традиционного  народного  художественного  творчества».

-Устав  БУК СПЧ «Культура»

	2
	Организация деятельности клубных  формирований, любительских объединений по  развитию самодеятельного народного творчества
	92.31.21
	2
	Администрация Чуровского сельского поселения

	БУК  СПЧ «Культура» код

26016
	1.Проведение регулярных занятий в  кружках, музеях, творческих коллективах, любительских  объединениях и   клубах  по культурно-познавательным, историко-краеведческим, культурно-бытовым, и иным   интересам.

Предоставление туристического маршрута в сфере  местной народной культуры

2.Содержание участников в период посещения занятий:

-обеспечение квалифицированным и прочим   персоналом,

-материально-техническое  оснащение  процесса организации  досуга,

-обеспечение  помещением, коммунальными  услугами.

	Население Чуровского сельского поселения

(юридические и физические лица)

Дети  дошкольного и  школьного возраста, взрослое население
	количество формирований

-количество посетителей

-количество посетителей  на платной основе
	1,2
	Закон  РФ  от 09.10.92 № 3612-1

«Основы  законодательства Российской Федерации  о  культуре»,

Приказ Министерства культуры и

массовых   коммуникаций  РФ   от

25.05.2006 №229  «Об утверждении

Методических указаний по  реализации  вопросов  местного  значения  в  сфере  культуры городских  и  сельских  поселений,

Муниципальных  районов и  методических  рекомендаций  по  созданию  условий  для  развития  местного традиционного  народного

Художественного  творчества».

Устав  БУК СПЧ  «Культура»